
    Obec Vlasatice 
Jednací řád finančního výboru Zastupitelstva 

obce Vlasatice 
Zastupitelstvo obce Vlasatice se usneslo na svém zasedání, ve smyslu zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích (dále jen „zákon“), na jednacím řádu finančního výboru takto: 
 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

1. Finanční výbor zřizuje zastupitelstvo jako svůj stálý orgán. 
2. Ze své činnosti se finanční výbor zodpovídá Zastupitelstvu obce Vlasatice, v rámci 

vymezené působnosti. 
3. Člen zastupitelstva se může zúčastnit s hlasem poradním jednání finančního výboru, 

aniž je jeho členem a musí mu být uděleno slovo, kdykoliv o to požádá. 
4. Jednací řád finančního výboru zastupitelstva obce upravuje základní úkoly tohoto 

poradního orgánu a pravidla jeho jednání. 
5. Oblasti tímto jednacím řádem neupravené se řídí platnými právními normami České 

republiky 
Čl. II. 

Základní úkoly finančního výboru 
1. Finanční výbor: 

• provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce. 
• plní další úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo obce. 

2. Finanční výbor svá stanoviska a návrhy předkládá zastupitelstvu, ve věcech jí 
svěřených zastupitelstvem. 

3. Zastupitelstvo pověřuje finanční výbor finanční kontrolou ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a vyhlášky č.416/2004Sb. 

 
Čl. III. 

Struktura finan čního výboru 
1. Zastupitelstvo volí předsedu finančního výboru z řad členů zastupitelstva, členy 

finančního výboru z řad členů zastupitelstva a občanů tak, aby počet členů výboru byl 
vždy lichý a nejméně tříčlenný. 

2. V případě odstoupení některého z členů bude na následujícím jednání zastupitelstva 
zvolen nový člen. 

3. Předseda finančního výboru: 
• řídí a organizuje práci finančního výboru, svolává jeho jednání, připravuje 

program jednání výboru a řídí jeho průběh, 
• organizuje spolupráci s ostatními výbory, 



• zastupuje finanční výbor navenek, 
• na řádných jednáních zastupitelstva informuje o činnosti finančního výboru 

v období mezi zasedáními zastupitelstva, 
• zabezpečuje přípravu podkladových materiálů pro jednání finančního výboru, 
• pořizuje zápis z jednání finančního výboru, 

 
 

Čl. IV. 
Jednání finančního výboru 

1. Jednání finančního výboru se konají dle potřeby, nejméně však 2x ročně. 
2. Podle potřeby může být finanční výbor svolán mimo plánované termíny, zejména k 

projednání závažných a neodkladných věcí, které finančnímu výboru uloží 
zastupitelstvo. 

3. Jednání finančního výboru svolává jeho předseda, při jeho dlouhodobé nepřítomnosti 
jiný člen finančního výboru, pověřený zastupitelstvem výkonem práv předsedy 
finančního výboru. Při krátkodobé nepřítomnosti zastupuje předsedu člen finančního 
výboru, kterého předseda písemně pověří. 

4. Členové jsou povinni včas omluvit svoji neúčast na jednání finančního výboru. 
5. Jednání finančního výboru jsou neveřejná. 
6. Program jednání finančního výboru stanoví jeho předseda v době minimálně 3 dny 

před jednáním. 
7. Finanční výbor je schopen jednat jen je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho 
členů. 

8. Projednávání jednotlivých bodů programu končí přijetím doporučení, které je nedílnou 
součástí následně vyhotoveného zápisu z jednání.  

 
 

Čl. V. 
Organizačně technické záležitosti 

1. Z každého jednání finančního výboru pořizuje předseda finančního výboru zápis, který 
musí být vyhotoven nejpozději 7 dní po jednání finančního výboru. 

2. Zápis o jednání finančního výboru obsahuje zejména tyto údaje: 
• den a místo konání, 
• kdy bylo jednání zahájeno a ukončeno, 
• kdo zapisoval průběh jednání, 
• kteří členové finančního výboru byli přítomni, kteří se nedostavili, a kteří z 

nich se omluvili. 
• výsledek jednání a případné doporučení 

3. Zápis finančního výboru podepisuje předseda výboru. 
4. Finanční výbor předloží zápis z jednání nejbližšímu řádnému jednání zastupitelstva 

obce. 
Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 
Tento jednací řád schválilo Zastupitelstvo obce Vlasatice na svém zasedání dne: 13.2.2015 

 

……………………………..     …………………………….. 

     Petr Hubáček           Pavel Procházka 
místostarosta obce              starosta obce 


